- 1. बहूमजली (15 मीटर्स पेक्षा जास्त उंचीच्या) इमारतीतील विद्युत संच मांडणीचे निरीक्षण करणे व उर्जापित करण्यास परवानगी देणे. (त्रुटी नसल्यास अथवा त्रुटीच्या पूर्ततेनंतर) विद्युत अधिनियम, 2003 (2003 चा 36) अन्वये तयार करण्यात आलेले केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण (विद्युत पुरवठा व सुरक्षा संबंधित उपाययोजना) विनियम, 2010 मधील विनियम क्र. 36 नुसार :-
 - अ) मालक / विहवाददार यांनी सादर केलेल्या सिवस्तर योजनेला आपले महाऑनलाईन पोर्टल च्या माध्यमातून ऑनलाइन माध्यमाद्वारे अर्ज व विहित शुल्क प्राप्त झाल्यावर विद्युत निरीक्षक मान्यता देतील. काही आक्षेप असल्यास ते मालक / विहवाददार यांना कळविण्यात येतील.
 - ब) आक्षेपांची पूर्तता करून सविस्तर योजना पुन्हा सादर झाल्यावर त्यास विद्युत निरिक्षकादवारे मान्यता देण्यात येईल.
 - क) स्थापन कार्य पूर्ण झाल्यावर आवश्यक ती कागदपत्रे व परवानाधारक विद्युत कंत्राटदाराकडून अहवाल प्राप्त झाल्यावर सदर वीज संच मांडणीचे निरीक्षण केले जाईल.
 - ड) अनेक मजल्यांच्या इमारतीमध्ये (15 मीटर्स पेक्षा जास्त उंच असलेल्या) जर तपासणीनंतर सदर वीजसंचमांडणी हे केंद्रिय वीज अधिनियम 2010 (सुरक्षा व विद्युत पुरवठा संबंधित उपाय) च्या नियम ३६ नुसार समाधानकारक आहे असे आढळल्यास विजसंचमांडणी उर्जापित करण्यास विद्युत निरिक्षकाद्वारे परवानगी दिली जाईल.
 - ई) लोकसेवा पुरिवण्यासाठी विहीत केलेली कालमर्यादा (कामाचे दिवस) : तीस दिवस (त्रुटी नसल्यास अथवा त्रुटीच्या पूर्ततेनंतर)
- Inspection and grant of permission for energizing electrical installation of multi-storeyed building having height more than 15 metres. (No defects or after compliance of defects) under regulation 36 of the Central Electricity Authority (Measures relating to Safety and Electric Supply) Regulations, 2010 framed under the Electricity Act, 2003 (36 of 2003) for :-
 - Approval to the plan for energizing generating units submitted by owner/occupier/supplier is to be accorded by electrical inspector on receipt of online application and the payment of prescribed fees at Mahaonline Portal. Shortcomings if any shall be conveyed to the concerned.
 - ii) On resubmission on plan after compliance of defects observed the same is to be approved by the Electrical Inspector.
- **iii)** On completion of installation work and submission of necessary documents along with test report from license electrical contractor, inspection will be carried out.

- If on inspection, the said electrical installation is found satisfactory the permission to commence and use of energy in multi-storeyed (more than 15 meters in height) building under provisions of regulation 36 of Central Electricity Authority (Measures relating to safety & electric supply) Regulations 2010 shall be granted by the electrical inspector.
- v) Time limit for providing service(working days): Thirty days (With No defects or after compliance of defects)